

+-----+ Data : 20/11/2014 SMC - mtpc412 +-----+										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 13:04:30	
										* Compras ou Ressuprimento de 01/10/2014 a 30/10/2014 *										Pagina :0001	
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----*										* NF *	--* *----- Descricao do Material -----*		* Unidade *	* *- Data -* *- Qte. -* --- Unitario --* *---- Total -----*		*-- Tot.	Nota --*				
15.530.765/0001-00 AGANEX COMERCIAL LTDA										000000424	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)		PECA	14/10/2014 7000,000 0,17000		1.190,00	10	1.190,00			
15.530.765/0001-00 AGANEX COMERCIAL LTDA										000000430	PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"		PECA	17/10/2014 3000,000 1,39000		4.170,00	10	4.170,00			
														Total do Fornec.: 5.360,00							
15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO EPP										000001365	SAL MOIDO SEM IODO		SACO	28/10/2014 1440,000 9,30000		13.392,00	10	13.392,00			
														Total do Fornec.: 13.392,00							
19.876.529/0001-00 AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS										000000157	POLIMERO CATIONICO (USO EM DETES) ** (BOMBONAS DE 25KG)		QUILO	14/10/2014 50,000 20,00000		1.000,00	10	1.000,00			
														Total do Fornec.: 1.000,00							
44.829.653/0001-53 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA										000013296	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN100MM(DE110MM)		PECA	14/10/2014 4,000 391,90000		1.567,60	10	1.567,60			
														Total do Fornec.: 1.567,60							
02.271.201/0001-59 ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA										000016089	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 200MM		M.LINEA	07/10/2014 600,000 21,65000		12.990,00	10	12.990,00			
														Total do Fornec.: 12.990,00							
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000025800	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)		TONELAD	01/10/2014 11,270 1.000,00000		11.270,00	10	11.270,00			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000025779	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	03/10/2014 27170,000 0,65000		17.660,50	10	17.660,50			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000025953	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	08/10/2014 14,240 1.000,00000		14.240,00	10	14.240,00			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000025828	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	08/10/2014 27120,000 0,65000		17.628,00	10	17.628,00			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000025871	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)		BOMBONA	08/10/2014 102,667 246,04926		25.261,14	10	25.261,14			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000025992	ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)		TONELAD	15/10/2014 12,570 1.000,00000		12.570,00	10	12.570,00			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000026008	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)		BOMBONA	15/10/2014 102,667 246,04926		25.261,14	10	25.261,14			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000026005	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	17/10/2014 32,890 1.000,00000		32.890,00	10	32.890,00			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000026019	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	17/10/2014 26780,000 0,65000		17.407,00	10	17.407,00			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000025990	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	17/10/2014 26520,000 0,65000		17.238,00	10	17.238,00			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000026018	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	17/10/2014 26810,000 0,65000		17.426,50	10	17.426,50			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000026068	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	23/10/2014 23260,000 0,65000		15.119,00	10	15.119,00			
														Total do Fornec.: 223.971,28							
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA										000018237	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	02/10/2014 14,240 910,00000		12.958,40	10	12.958,40			
														Total do Fornec.: 12.958,40							
20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA										000002429	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60		PECA	02/10/2014 2,000 149,00000		298,00	07	298,00			
20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA										000002436	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58		PECA	07/10/2014 2,000 149,00000		298,00	07	298,00			
														Total do Fornec.: 596,00							
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA										000011367	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F. JE 150MM PN 16		PECA	08/10/2014 8,000 560,00000		4.480,00	10	4.480,00			
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA										000011388	VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608		PECA	08/10/2014 1500,000 23,20000		34.800,00	10	34.800,00			
00.469.688/0001-53 BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA										000011444	REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/FF 100MM- PN 10/16		PECA	16/10/2014 5,000 445,00000		2.225,00	10	2.225,00			
														Total do Fornec.: 41.505,00							
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA										000003407	ANEL DE BORRACHA P/ PVC DN 65(DE 75MM)		PECA	15/10/2014 9,000 1,00000		9,00	10				
											CURVA 90° SOLDAVEL DE 75 X 2 1/2"		PECA	15/10/2014 3,000 23,51000		70,53	10	79,53			
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA										000003403	ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4"		PECA	15/10/2014 700,000 2,92000		2.044,00	10				
											CURVA 90° SOLDAVEL DE 32 X 1"		PECA	15/10/2014 2,000 1,90000		3,80	10				
											LUVA PVC SOLDAVEL 3/4"		PECA	15/10/2014 400,000 0,32000		128,00	10				
											REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"		PECA	15/10/2014 100,000 3,48000		348,00	10				
											TE DE REDUCAO 90°C/BOLSAS JE DN 75 X 50(DE 85MM X 60MM)		PECA	15/10/2014 8,000 24,35000		194,80	10				
											TE 90° COM ROSCA DE 1/2"		PECA	15/10/2014 50,000 0,65000		32,50	10	2.751,10			
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA										000003402	TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)		M.LINEA	15/10/2014 4500,000 2,29000		10.305,00	10				
											ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 85 X 3"		PECA	15/10/2014 5,000 16,95000		84,75	10				
											ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM		PECA	15/10/2014 20,000 9,00000		180,00	10				
											ADAPTADOR P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 1/2"		PECA	15/10/2014 1000,000 0,73000		730,00	10				
											BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 60 X 25 (2" X 3/4")		PECA	15/10/2014 2,000 4,88000		9,76	10				
											CAP PVC ROSCAVEL DE 2"		PECA	15/10/2014 1,000 7,54000		7,54	10				
											CAP PVC JE DN 50(DE 60MM)		PECA	15/10/2014 10,000 3,68000		36,80	10				
											JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 40 (1.1/ 4")		PECA	15/10/2014 10,000 5,09000		50,90	10				
											JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50(DE 60MM X 60MM)		PECA	15/10/2014 2,000 17,00000		34,00	10				
											LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)		PECA	15/10/2014 50,000 15,20000		760,00	10				

LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	PECA	15/10/2014	40,000	22,10000	884,00	10
LUVA DE CORRER PVC JE DN 65 (DE 75MM)	PECA	15/10/2014	5,000	13,00000	65,00	10
LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	PECA	15/10/2014	10,000	43,94000	439,40	10
LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	PECA	15/10/2014	10,000	79,98000	799,80	10
LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300	PECA	15/10/2014	3,000	189,99000	569,97	10
LUVA PVC SOLDABEL 1.1/4"	PECA	15/10/2014	10,000	1,76000	17,60	10
NIPLE PVC COM ROSCA 3/4"	PECA	15/10/2014	15,000	0,33000	4,95	10
PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR	BISNAGA	15/10/2014	20,000	5,80000	116,00	10
PLUG COM ROSCA DE 3/4"	PECA	15/10/2014	30,000	0,40000	12,00	10
PLUG COM ROSCA DE 1/2"	PECA	15/10/2014	50,000	0,28000	14,00	10
REDUCAO PBA PONTA/BOLSA DN 100 X 75 (DE 110MM X 85MM)	PECA	15/10/2014	10,000	20,20000	202,00	10
REGISTRO DE GAVETA METAL DE 4"	PECA	15/10/2014	1,000	489,00000	489,00	10

Data : 20/11/2014									
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
Hora : 13:05:41									
SMC - mtpc412									
* Compras ou Ressuprimento de 01/10/2014 a 30/10/2014 *									
Pagina :0002									
*-- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	*----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* -- Data -- *-- Qte. -- *-- Unitario -- *----- Total ---- *-- Tot. Nota --*
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003402				REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"	PECA	15/10/2014	3,000 285,00000 855,00 10
						REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"	PECA	15/10/2014	10,000 3,60000 36,00 10
						REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL 1 1/2"	PECA	15/10/2014	1,000 22,08000 22,08 10
						TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50(DE 60MM X 60MM)	PECA	15/10/2014	20,000 11,99000 239,80 10
						TE 90° COM BOLSAS JE DN 100 X 100(DE 110MM X 110MM)	PECA	15/10/2014	5,000 42,50000 212,50 10
						TE DE REDUCAO 90°C/BOLSAS JE DN 100 X 75(DE 110MM X 85MM)	PECA	15/10/2014	4,000 31,99000 127,96 10
						TE 90° SOLDAVEL 1.1/4"	PECA	15/10/2014	15,000 5,60000 84,00 10
						TE 90° SOLDAVEL DE 2"	PECA	15/10/2014	5,000 10,88000 54,40 10
									17.444,21
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003404				ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN200	PECA	16/10/2014	10,000 25,70000 257,00 10
						ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN100	PECA	16/10/2014	50,000 7,52000 376,00 10
						CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 100	PECA	16/10/2014	50,000 6,95000 347,50 10
						JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM	PECA	16/10/2014	10,000 2,69000 26,90 10
						JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM	PECA	16/10/2014	10,000 0,39000 3,90 10
									1.011,30
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003406				ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2"	PECA	16/10/2014	1000,000 0,14000 140,00 10
									140,00
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003405				ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR.)PVC X CER. DN150	PECA	16/10/2014	5,000 20,22000 101,10 10
						TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150	PECA	16/10/2014	9,000 23,00000 207,00 10
						TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN200 X 100	PECA	16/10/2014	5,000 24,80000 124,00 10
									432,10
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA	000003453				TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 140(DE 160MM)	M.LINEA	24/10/2014	36,000 65,98000 2.375,28 10
									2.375,28

									Total do Fornec.: 24.233,52
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIB	000001722				SOLUCAO PADRAO DE TURBIDEZ 1000 NTU	FRASCO	28/10/2014	4,000 596,00000 2.384,00 07
									2.384,00

									Total do Fornec.: 2.384,00
21.563.101/0001-40	CASA FAISCA LTDA	000001776				CONJUNTO DE PECAS DIVERSAS P/ MANUTENCAO DE MOTORES ELETRI - CONJUNT		20/10/2014	1,000 6.825,90000 6.825,90 07
									6.825,90

									Total do Fornec.: 6.825,90
21.567.045/0001-12	CASA UNIVERSAL LTDA	000019218				CORREIA B-105	PECA	06/10/2014	3,000 30,00000 90,00 07
									90,00

									Total do Fornec.: 90,00
23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000313				MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA	07/10/2014	1,000 132,40000 132,40 07
									132,40

									Total do Fornec.: 132,40
11.768.299/0001-45	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI M	000000184				BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37	PAR	17/10/2014	3,000 38,80000 116,40 07
						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.39	PAR	17/10/2014	15,000 38,80000 582,00 07
						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40	PAR	17/10/2014	15,000 38,80000 582,00 07
						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41	PAR	17/10/2014	25,000 38,80000 970,00 07
						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42	PAR	17/10/2014	10,000 38,80000 388,00 07
						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43	PAR	17/10/2014	5,000 38,80000 194,00 07
						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44	PAR	17/10/2014	5,000 38,80000 194,00 07
						BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.45	PAR	17/10/2014	2,000 38,80000 77,60 07
						LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM	PAR	17/10/2014	150,000 8,50000 1.275,00 07
						MACACAO COMPLETO P/ SANEAMENTO N.42	PECA	17/10/2014	2,000 133,00000 266,00 07
						RESPIRADOR DESC. CONTRA POEIRA, NEVOA E VAPOR ORGANICO	PECA	17/10/2014	100,000 2,70000 270,00 07
									4.915,00

									Total do Fornec.: 4.915,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA EPP	000000817				CORANTE P/ PVA VERMELHO	BISNAGA	23/10/2014	200,000 2,06000 412,00 07
						CORANTE P/ PVA AZUL	BISNAGA	23/10/2014	200,000 2,08000 416,00 07
									828,00

									Total do Fornec.: 828,00
08.430.973/0001-72	COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTOMACAO L	000000584				ADAPTADOR PARA CONDULETE MULTIPLO 3/4	PECA	17/10/2014	45,000 1,34000 60,30 07
						DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 20A	PECA	17/10/2014	3,000 4,00000 12,00 07
						CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PRETO	M.LINEA	17/10/2014	200,000 0,49000 98,00 07
						CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VERDE	M.LINEA	17/10/2014	50,000 0,47000 23,50 07
									193,80

									Total do Fornec.: 193,80
41.910.977/0001-23	DATAFOR INFORMATICA LTDA	000023569				ALICATE DE CRIMPAR	PECA	16/10/2014	2,000 328,00000 656,00 07
									656,00

									Total do Fornec.: 656,00
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000007778				CAFE	QUILO	03/10/2014	150,000 14,40000 2.160,00 07
									2.160,00
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000007861				ACUCAR CRISTAL	PACOTE	27/10/2014	400,000 8,00000 3.200,00 07
									3.200,00

									Total do Fornec.: 5.360,00
03.343.938/0001-00	EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES L	000010597				BUCHA DE REDUCAO GALVANIZ. DE 3/4" X 1/2"	PECA	24/10/2014	250,000 2,90000 725,00 10
									725,00

									Total do Fornec.: 725,00
17.783.044/0002-19	EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT	000001113				MASSA ASFALTICA	TONELAD	13/10/2014	952,690 238,00000 226.740,22 10
						EMULSAO ASFALTICA RR-1C	LITRO	13/10/2014	13600,000 2,40000 32.640,00 10
									259.380,22

									Total do Fornec.: 259.380,22

08.022.616/0001-75	ESAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE MA	000001662	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM	PECA	10/10/2014	300,000	26,00000	7.800,00	10	7.800,00
08.022.616/0001-75	ESAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE MA	000001666	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (BORRACHA)	PECA	14/10/2014	6000,000	0,09000	540,00	10	540,00
Total do Fornec.:										8.340,00
02.996.515/0001-19	FABRICA DE MANILHAS MILHO BRANCO LT	000002457	ESTICADORES DE CONCRETO - MOURAO DE CIMENTO	PECA	22/10/2014	5,000	28,99000	144,95	07	
			MOURAO CURVO DE CONCRETO P/ 12 FIOS - 3,00 M	PECA	22/10/2014	15,000	33,77000	506,55	07	
			TAMPAO DE CONCRETO CIRCULAR DN 800 P/ ESGOTO	PECA	22/10/2014	5,000	120,49000	602,45	10	1.253,95
Total do Fornec.:										1.253,95
14.982.701/0001-88	FAZOLATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LT	000000218	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 28W C/ AFP	PECA	22/10/2014	25,000	37,58000	939,50	07	
			RESISTENCIA P/ CHUVEIRO 220V LORENZETTI	PECA	22/10/2014	30,000	12,05000	361,50	07	1.301,00
Total do Fornec.:										1.301,00
01.791.324/0001-58	FERIMPORT COMERCIO REPRESENTACAO E	000229242	ALICATE BOMBA D'AGUA DE 10"	PECA	28/10/2014	40,000	56,10000	2.244,00	07	2.244,00
Total do Fornec.:										2.244,00
21.568.506/0001-71	FERRAGENS PINHO LTDA	000092292	ARAME FARPADO - ROLO C/ 500M	ROLO	14/10/2014	1,000	288,90000	288,90	07	288,90

5

16.699.057/0001-60 LUZ E CIA COMERCIAL LTDA - ME		000000562	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 70A CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AMARELO CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZUL REFLETOR RETANGULAR HMA 400W UN	PECA M.LINEA M.LINEA PECA	06/10/2014 06/10/2014 06/10/2014 06/10/2014	2,000 100,000 200,000 5,000	61,53000 0,49000 0,50000 33,51000	123,06 49,00 100,00 167,55	07 07 07 07	2.676,00 439,61 ----- 439,61
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME		000000342	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	09/10/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME		000000343	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	09/10/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME		000000344	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	09/10/2014	50,000	19,90000	995,00	10	995,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME		000000346	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	24/10/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME		000000347	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	24/10/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME		000000348	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	24/10/2014	60,000	19,90000	1.194,00	10	1.194,00 ----- 6.766,00
10.483.192/0001-98 MAIS CIMENTOS LTDA		000004987	CIMENTO	SACO	14/10/2014	100,000	22,60000	2.260,00	10	2.260,00 ----- 2.260,00
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME		000000215	ENXADA 2,5 LIBRAS CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)	PECA PECA	16/10/2014 16/10/2014	10,000 50,000	14,99000 9,50000	149,90 475,00	07 07	624,90 ----- 624,90
71.089.320/0001-08 MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SE		000001733	ARRUELA DE BORRACHA DE 50MM - ABF10 EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 200MM-PN10 - NBR7675-EFJE1	PECA PECA	22/10/2014 22/10/2014	20,000 3,000	0,71000 196,00000	14,20 588,00	10 10	602,20
71.089.320/0001-08 MARKA FORNECEDORA DE MATERIAIS E SE		000001734	ARRUELA DE BORRACHA DE 300MM - ABF10 PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 24MM X 110MM VENTOSA SIMPLES FUNCAO DE 1.1/2" - ROSCADA S/FLANGE VENTOSA TRIPLICE FUNCAO C/ FLANGE DN 200MM PN -10	PECA PECA PECA PECA	22/10/2014 22/10/2014 22/10/2014 22/10/2014	4,000 20,000 1,000 2,000	5,15000 12,55000 132,00000 1.770,00000	20,60 251,00 132,00 3.540,00	10 10 10 10	3.943,60 ----- 4.545,80
20.452.157/0001-65 MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR		000019672	FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 5KG)	PECA	28/10/2014	20,000	18,80000	376,00	07	

Data : 20/11/2014				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA						Hora : 13:10:27																																					
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/10/2014 a 30/10/2014 *						Pagina :0004																																					
*---	CNPJ/CPF	---	*	-----	Fornecedor	-----	*	NF	*	---	---	*	-----	Descricao do Material	-----	*	Unidade	*	*	--	Data	--	*	---	Qte.	--	*	---	Unitario	--	*	----	Total	----	*	---	Tot.	Nota	---								
20.452.157/0001-65 MENDES E MENDES COMERCIO E ASSESSOR 000019672				FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M)				PECA				28/10/2014				15,000				27,90000				418,50				07																			
				FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M)				PECA				28/10/2014				15,000				4,95000				74,25				07				868,75															
																				Total do Fornec.:								868,75																			
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000003867				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO				TONELAD				09/10/2014				26,000				540,00000				14.040,00				10				14.040,00											
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000003882				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO				TONELAD				09/10/2014				15,000				540,00000				8.100,00				10				8.100,00											
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000003894				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO				TONELAD				15/10/2014				26,000				540,00000				14.040,00				10				14.040,00											
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000003898				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO				TONELAD				15/10/2014				15,000				540,00000				8.100,00				10				8.100,00											
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000003923				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO				TONELAD				27/10/2014				26,000				540,00000				14.040,00				10				14.040,00											
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA				000003935				HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO				TONELAD				29/10/2014				15,000				540,00000				8.100,00				10				8.100,00											
																																				Total do Fornec.:				66.420,00							
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004830				TESOURA				PECA				09/10/2014				3,000				1,90000				5,70				07															
								ESPATULA LISA 2" PLASTICO				PECA				09/10/2014				3,000				3,50000				10,50				07															
								COPO DESCARTAVEL DE ISOPOR 120ML				CENTO				09/10/2014				3,000				19,75000				59,25				07															
								SUPORTE P/ DETERGENTE E ESPONJA (ORGANIZADOR DE PIA)				PECA				09/10/2014				2,000				3,75000				7,50				07															
								ACUCAREIRO DE PLASTICO COM COLHER				PECA				09/10/2014				3,000				6,50000				19,50				07															
								LIXEIRA PARA ESCRITORIO				PECA				09/10/2014				2,000				75,00000				150,00				07				252,45											
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004833				FITA TEFLON 3/4" X 25MTS				PECA				10/10/2014				3000,000				1,24000				3.720,00				10				3.720,00											
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004874				BEBEDOURO PRESSAO COLUNA INOX 127V - 40L				PECA				20/10/2014				1,000				530,00000				530,00				08				530,00											
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004876				GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG				QUILO				20/10/2014				50,000				18,90000				945,00				07				945,00											
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004832				PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M				ROLO				27/10/2014				150,000				2,09000				313,50				07				313,50											
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA				000004918				LIVRO: MICROMEDICAO EM SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA				PECA				29/10/2014				1,000				195,00000				195,00				07				195,00											
																																								Total do Fornec.:				5.955,95			
03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS L				000004311				LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA -"G"				PAR				01/10/2014				30,000				4,43000				132,90				07															
								LUVA DE LATEX NATURAL REFORCADA - "XG"				PAR				01/10/2014				5,000				4,43000				22,15				07															
								LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8				PAR				01/10/2014				30,000				23,45000				703,50				07															
								LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9				PAR				01/10/2014				15,000				23,45000				351,75				07															
								LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10				PAR				01/10/2014				40,000				23,45000				938,00				07				2.148,30											
																																								Total do Fornec.:				2.148,30			
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000003438				LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM				PECA				06/10/2014				14,000				169,60000				2.374,40				10				2.374,40											
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000003437				COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"				PECA				06/10/2014				100,000				6,18000				618,00				10				618,00											
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000003454				LUVA DE CORRER F.F. JM DE 75MM - NBR7675-LCRJM				PECA				09/10/2014				2,000				169,60000				339,20				10				339,20											
11.109.083/0001-78 NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME				000003455				LUVA DE CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM				PECA				09/10/2014				5,000				191,34000				956,70				10				956,70											
																																								Total do Fornec.:				4.288,30			
05.982.535/0001-29 NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				000001781				CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - G				PECA				06/10/2014				15,000				18,94000				284,10				07															
								CAPA P/ CHUVA C/ MANGA EM TREVIRA AMARELA - GG				PECA				06/10/2014				10,000				18,19000				181,90				07				466,00											
05.982.535/0001-29 NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				000001897				ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"				PECA				30/10/2014				15,000				34,99000				524,85				07				524,85											
																																								Total do Fornec.:				990,85			
07.115.606/0001-11 NEUZILEIA AMORIM DE OLIVEIRA ME				000000132				CARRAPETA COM BORRACHA P/ TORNEIRA 1/2"				PECA				22/10/2014				10,000				0,66000				6,60				07															
								BUCHA S-5 COM PARAFUSO EM (L)				PECA				22/10/2014				20,000				0,88000				17,60				07															
								CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO E SOCADOR				PECA				22/10/2014				4,000				70,00000				280,00				07				304,20											
07.115.606/0001-11 NEUZILEIA AMORIM DE OLIVEIRA ME				000000133				CAVADEIRA RETA COM CABO METALICO E SOCADOR				PECA				22/10/2014				20,000				70,00000				1.400,00				07				1.400,00											
																																								Total do Fornec.:				1.704,20			
00.761.877/0002-86 PALIMONTES PAPEIS E INFORMATICA LTD				000051570				MARCADOR PARA RETRO PROJETOR COR PRETA PONTA 2,0MM (CAIXA C/ ETIQUETA INKJET LASER 12,7MM X 44,45MM BRANCA -COD 6087				CAIXA PACOTE				03/10/2014				3,000				28,08000				84,24				07															
																03/10/2014				6,000				44,60000				267,60				07				351,84											
																																								Total do Fornec.:				351,84			
07.192.771/0001-77 PAULO SERGIO DE SOUZA - ME				000001375				DESEMPENADEIRA ESTRIADA 17 X 30CM				PECA				07/10/2014				15,000				3,82000				57,30				07															
								MARRETA 1 KG. C/ CABO				PECA				07/10/2014				15,000				11,40000				171,00				07															
								PONTEIRO DE ACO (048) 3/ 4" X 28CM				PECA				07/10/2014				15,000				8,69000				130,35				07															
								TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM				PECA				07/10/2014				10,000				8,50000				85,00				07															
								PREGO C/ CABECA 17 X 21				QUILO				07/10/2014				2,000				6,32000				12,64				07				456,29											
07.192.771/0001-77 PAULO SERGIO DE SOUZA - ME				000001376				ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M				ROLO				07/10/2014				5,000				115,19000				575,95				07				575,95											
																																								Total do Fornec.:				1.032,24			

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000046544	MISTURA (C)	M.CUBIC	01/10/2014	15,000	81,30000	1.219,50	10	1.219,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000046553	MISTURA (C)	M.CUBIC	01/10/2014	15,000	81,30000	1.219,50	10	1.219,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000046730	BICA CORRIDA	M.CUBIC	06/10/2014	25,000	81,20000	2.030,00	10	2.030,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000046893	MISTURA (C)	M.CUBIC	10/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000046871	BICA CORRIDA	M.CUBIC	10/10/2014	25,000	81,20000	2.030,00	10	2.030,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000047209	MISTURA (C)	M.CUBIC	21/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000047239	MISTURA (C)	M.CUBIC	22/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000047232	MISTURA (C)	M.CUBIC	23/10/2014	15,000	81,30000	1.219,50	10	1.219,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000047228	MISTURA (C)	M.CUBIC	23/10/2014	15,000	81,30000	1.219,50	10	1.219,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000047227	MISTURA (C)	M.CUBIC	23/10/2014	15,000	81,30000	1.219,50	10	1.219,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000047350	MISTURA (C)	M.CUBIC	24/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+															
Data : 20/11/2014				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 13:11:27							
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/10/2014 a 30/10/2014 *				Pagina :0005							
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+															
*--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	*----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* *- Data -* *- Qte. -* *--- Unitario	----	Total	----	*--- Tot.	Nota	----
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000047130			MISTURA (C)		M.CUBIC	27/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000047119			MISTURA (C)		M.CUBIC	27/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000047118			MISTURA (C)		M.CUBIC	27/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000047108			MISTURA (C)		M.CUBIC	27/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000047514			MISTURA (C)		M.CUBIC	29/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000047459			MISTURA (C)		M.CUBIC	29/10/2014	25,000	81,30000	2.032,50	10	2.032,50	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000047467			BICA CORRIDA		M.CUBIC	29/10/2014	25,200	81,16785	2.045,43	10	2.045,43	
Total do Fornec.:														32.527,93	
41.711.987/0001-30	PINGUIM	PEÇAS PARA ELETRODOMESTICOS	000014215			MANGUEIRA DE AR 5/16"		PECA	02/10/2014	10,000	5,10000	51,00	07	51,00	
Total do Fornec.:														51,00	
31.864.051/0001-95	PLAST	LABOR IND E COM DE EQUIP HOSP	000042566			CEPA E. COLI LIOFILIZADA		CAIXA	23/10/2014	1,000	220,00000	220,00	10		
						CEPA E. AEROGENES LIOFILIZADA		CAIXA	23/10/2014	1,000	220,00000	220,00	10		
						CEPA S. AUREUS LIOFILIZADO		CAIXA	23/10/2014	1,000	220,00000	220,00	10		
						CALDO TSB 1ML COM 15% DE GLICEROL		TUBO	23/10/2014	300,000	5,79000	1.737,00	10	2.397,00	
Total do Fornec.:														2.397,00	
45.010.717/0001-52	POLIERG	INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000040739			TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM		PECA	14/10/2014	500,000	17,10000	8.550,00	10		
						TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM		PECA	14/10/2014	100,000	49,80000	4.980,00	10	13.530,00	
Total do Fornec.:														13.530,00	
05.496.763/0001-99	PONTO DO EPI	LTDA - ME	000010629			BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA COM CADARCO N. 39		PAR	28/10/2014	1,000	70,00000	70,00	07	70,00	
Total do Fornec.:														70,00	
05.859.556/0001-51	PORTOBRAS	COMERCIAL EIRELI	000001711			TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-9 JE DN 100		M.LINEA	08/10/2014	300,000	112,00000	33.600,00	10		
						TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-9 JE DN 80		M.LINEA	08/10/2014	90,000	119,50000	10.755,00	10	44.355,00	
Total do Fornec.:														44.355,00	
59.598.946/0001-44	PROMINAS	BRASIL EQUIPAMENTOS LTDA	000011072			JUNTA ROTATIVA		PECA	22/10/2014	2,000	647,80000	1.295,60	07	1.295,60	
Total do Fornec.:														1.295,60	
13.382.928/0001-20	PROTECFORM	EQUIPAMENTOS DE PROTECAO	000001113			CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "M"		PECA	17/10/2014	2,000	49,00000	98,00	07		
						CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "G"		PECA	17/10/2014	3,000	43,00000	129,00	07		
						CONJUNTO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL (BLUSAO E CALCA) TAM. M		PECA	17/10/2014	4,000	21,00000	84,00	07	311,00	
Total do Fornec.:														311,00	
71.875.397/0001-03	RADIOCELL	ELETRÔNICA LTDA - EPP	000002312			BATERIA LITHIUM-ION PARA EQUIPAMENTO POCKET PC		PECA	17/10/2014	40,000	382,50000	15.300,00	07	15.300,00	
Total do Fornec.:														15.300,00	
07.586.045/0001-39	RB CODE	INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000017148			TELA DE TOQUE		PECA	10/10/2014	1,000	284,90000	284,90	07		
						PROTECAO FITA INTERNA P/ TELA DE TOQUE		PECA	10/10/2014	1,000	23,10000	23,10	07		
						PELICULA PROTETORA DE TELA		PECA	10/10/2014	1,000	15,40000	15,40	07		
						TELA DE REPOSICAO P/ TERMINAL PORTATIL		PECA	10/10/2014	1,000	844,80000	844,80	07		
						CORDAO PARA CANETA DE POCKET		PECA	10/10/2014	1,000	20,02000	20,02	07		
						CANETA P/ POCKET		PECA	10/10/2014	1,000	28,60000	28,60	07	1.216,82	
07.586.045/0001-39	RB CODE	INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E	000017149			TELA DE TOQUE		PECA	10/10/2014	1,000	284,90000	284,90	07		
						PROTECAO FITA INTERNA P/ TELA DE TOQUE		PECA	10/10/2014	1,000	23,10000	23,10	07		
						PELICULA PROTETORA DE TELA		PECA	10/10/2014	1,000	15,40000	15,40	07		
						BORRACHA PARA VEDACAO		PECA	10/10/2014	1,000	161,70000	161,70	07		
						CORDAO PARA CANETA DE POCKET		PECA	10/10/2014	1,000	20,02000	20,02	07		
						CANETA P/ POCKET		PECA	10/10/2014	1,000	28,60000	28,60	07		
						ALCA TRASEIRA P/ POCKET		PECA	10/10/2014	1,000	14,00000	14,00	07	547,72	
Total do Fornec.:														1.764,54	
09.406.627/0001-11	REFRIAGUA	IND. COMERCIO DE BEBEDOUR	000001633			BEBEDOURO INDUSTRIAL		PECA	06/10/2014	1,000	2.160,00000	2.160,00	08	2.160,00	
Total do Fornec.:														2.160,00	
10.507.463/0001-06	ROMA SOUZA	EPI LTDA	000009953			BOTA DE PVC CANO MEDIO N.45		PAR	14/10/2014	5,000	25,50000	127,50	07	127,50	
Total do Fornec.:														127,50	
07.020.198/0001-14	ROMANOS	INFORMATICA LTDA	000002863			ALICATE DECAPADOR UNIVERSAL		PECA	14/10/2014	2,000	15,00000	30,00	07	30,00	
Total do Fornec.:														30,00	
17.143.801/0001-09	S. GUIMARAES	COMERCIO DE VIDROS LTD	000000903			VIDRO CANELADO		M.QUADR	09/10/2014	21,500	62,79100	1.350,00	07	1.350,00	

Total do Fornec.:										1.350,00
28.672.087/0001-62 SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000145615	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM 200,250)	PECA	21/10/2014	24,000	5,89583	141,50	10		
		ARRUELA DE BORRACHA DE 200MM - ABF10	PECA	21/10/2014	4,000	22,06500	88,26	10		229,76

Total do Fornec.:										229,76
08.164.724/0001-82 SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HID	000001186	CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 4" DN100 BRANCA PREDIAL	PECA	22/10/2014	10,000	10,40000	104,00	10		
		TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM =(1 1/4")	M.LINEA	22/10/2014	102,000	1,67000	170,34	10		
		TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 100	PECA	22/10/2014	11,000	12,65000	139,15	10		413,49

Total do Fornec.:										413,49
00.738.168/0001-07 SECULLUM SEGURANCA ELETRONICA LTDA	000000250	CENTRAL DE PORTAO CP 2010 - PARA PIVOTANTE DUPLO	UNIDADE	10/10/2014	1,000	268,00000	268,00	07		
		CONTROLE REMOTO	PECA	10/10/2014	1,000	80,00000	80,00	07		348,00

Total do Fornec.:										348,00
82.992.686/0001-09 SIDRASUL - SISTEMAS HIDRAULICOS LTD	000017172	AERADOR	PECA	17/10/2014	1,000	62.500,00000	62.500,00	07		62.500,00

Total do Fornec.:										62.500,00
30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	000066161	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	QUILO	20/10/2014	7350,000	2,65000	19.477,50	10		19.477,50
30.927.990/0001-79 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	000066083	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	QUILO	20/10/2014	7240,000	2,65000	19.186,00	10		19.186,00

Total do Fornec.:										38.663,50
07.574.252/0001-73 SUPER IMAGEM DIGITAL LTDA - ME	000006762	DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO	BOBINA	22/10/2014	3893,000	3,64000	14.170,52	07		14.170,52

Total do Fornec.:										14.170,52
14.792.179/0001-71 SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	000009213	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - 3 ESTAGIOS	PECA	14/10/2014	2,000	36,45000	72,90	07		72,90

Total do Fornec.:										72,90
10.800.248/0001-90 TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA	000000566	AGUA MINERAL (GALAO 20L)	GALAO	06/10/2014	8,000	8,00000	64,00	07		64,00

Total do Fornec.:										64,00
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001448309	TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 100MM	M.LINEA	10/10/2014	180,000	5,00000	900,00	10		900,00
84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	001488122	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"	PECA	16/10/2014	150,000	4,00000	600,00	10		

Data : 20/11/2014									
Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
Hora : 13:13:20									
SMC - mtpc412									
* Compras ou Ressuprimento de 01/10/2014 a 30/10/2014 *									
Pagina :0006									
*--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	*----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* -- Data -- *-- Qte. -- *-- Unitario -- *----- Total ----* -- Tot. Nota --*
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001488122					LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2" TE 90° SOLDAVEL DE 1"		PECA PECA	16/10/2014 3000,000 0,28000 840,00 10 16/10/2014 200,000 1,00000 200,00 10
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 000642824					REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"		PECA	24/10/2014 35,000 3,79000 132,65 10
Total do Fornec.:									2.672,65
84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES 000627381					TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)		M.LINEA	07/10/2014 5000,000 1,35000 6.750,00 10
Total do Fornec.:									6.750,00
05.508.634/0001-73	TOPOMIG EQUIPAMENTOS LTDA 000005557					CABO PARA DESCARREGAR DADOS USB P/ ESTACAO TOTAL TOPCON		PECA	08/10/2014 2,000 200,00000 400,00 07
Total do Fornec.:									400,00
68.539.584/0001-01	TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES 000027927					RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG		PECA	10/10/2014 9,000 45,00000 405,00 07
Total do Fornec.:									405,00
11.004.107/0001-24	TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI - 000000816					CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 90° DE 150MM - NBR 7675 - C90JE		PECA	01/10/2014 2,000 169,00000 338,00 10
						LUVA DE CORRER F.F. JM DE 200MM - NBR7675-LCRJM		PECA	01/10/2014 10,000 371,80000 3.718,00 10
						PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM 200,250)		PECA	01/10/2014 150,000 5,05000 757,50 10
11.004.107/0001-24	TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI - 000000830					REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN50MM (DE 60MM)		PECA	06/10/2014 2,000 243,00000 486,00 10
						REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE85MM)		PECA	06/10/2014 5,000 312,00000 1.560,00 10
11.004.107/0001-24	TUDOR COMERCIO DE CONEXOES EIRELI - 000000862					REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 100MM X 75MM -PN10		PECA	28/10/2014 1,000 133,00000 133,00 10
						REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F.JE 200MM PN 16		PECA	28/10/2014 2,000 1.048,00000 2.096,00 10
						VALVULA BORBOLETA TIPO WAFER CLASSE150 PSI,CORPO FERRO 450MM		PECA	28/10/2014 1,000 2.777,80000 2.777,80 10
						VALVULA BORBOLETA WAFER DN300 MM P/ INSTALACAO ENTRE FLANGES		PECA	28/10/2014 2,000 742,00000 1.484,00 10
Total do Fornec.:									6.490,80
Total do Fornec.:									13.350,30
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - ME 000006976					PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M		ROLO	08/10/2014 50,000 1,68000 84,00 07
Total do Fornec.:									84,00
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000069634					TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100(DE 110MM)		M.LINEA	03/10/2014 210,000 18,54000 3.893,40 10
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000069628					TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"		M.LINEA	03/10/2014 696,000 1,10000 765,60 10
86.632.239/0001-08	UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000069633					TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50(DE 60MM)		M.LINEA	03/10/2014 600,000 4,90000 2.940,00 10
						TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1.1/4"		M.LINEA	03/10/2014 120,000 3,20000 384,00 10
						TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"		M.LINEA	03/10/2014 360,000 0,70000 252,00 10
						TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1"		M.LINEA	03/10/2014 180,000 1,70000 306,00 10
Total do Fornec.:									3.882,00
Total do Fornec.:									8.541,00
11.700.518/0001-54	VANGUARDA DISTRIBUIDORA LTDA 000001823					ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"		PECA	15/10/2014 200,000 0,46000 92,00 07
						CAIXA 4 X 2 PVC AMARELO		PECA	15/10/2014 10,000 0,39000 3,90 07
						ABRACADEIRA PLASTICA 20CM		PECA	15/10/2014 100,000 0,14000 14,00 07
						CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"		PECA	15/10/2014 200,000 0,92000 184,00 07
						CABO ANTICHAMA 1KV 1 X 2,5MM2		M.LINEA	15/10/2014 50,000 0,83000 41,50 07
						CABO ANTICHAMA 1KV 2 X 1,5MM2		M.LINEA	15/10/2014 50,000 1,40000 70,00 07
						CABO FLEXIVEL 2,5MM2 750V PRETO		M.LINEA	15/10/2014 100,000 0,50000 50,00 07
						CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V VERMELHO		M.LINEA	15/10/2014 100,000 0,34000 34,00 07
						CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V AMARELO		M.LINEA	15/10/2014 200,000 0,33000 66,00 07
						CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V BRANCO		M.LINEA	15/10/2014 200,000 0,35000 70,00 07
						FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 16A 500V		PECA	15/10/2014 2,000 1,60000 3,20 07
						FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 2A 500V		PECA	15/10/2014 5,000 1,60000 8,00 07
						FUSIVEL NH-0 100A 500V		PECA	15/10/2014 3,000 13,50000 40,50 07
						LAMPADA FLUORESCENTE 28W T-5		PECA	15/10/2014 40,000 9,90000 396,00 07
						LUMINARIA - PLAFON PLASTICO C/ PORTA LAMPADA LOUCA E-27		PECA	15/10/2014 50,000 2,45000 122,50 07
						TOMADA 2P + T SISTEMA X		PECA	15/10/2014 10,000 5,18000 51,80 07
						TOMADA PADRAO BRASILEIRO 20A		PECA	15/10/2014 30,000 3,70000 111,00 07
						REFLETOR RETANGULAR HMA 400W UN		PECA	15/10/2014 5,000 40,50000 202,50 07
						REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 20W X 220V C/AFP		PECA	15/10/2014 10,000 17,50000 175,00 07
						REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 20W X 127V C/AFP		PECA	15/10/2014 30,000 9,00000 270,00 07
						RELE DE NIVEL TIPO PN 220V		PECA	15/10/2014 5,000 142,78000 713,90 07
						TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA		PECA	15/10/2014 20,000 2,02000 40,40 07
						TERMINAL DE COMPRESSAO 4,0MM TIPO AGULHA		PECA	15/10/2014 120,000 0,42000 50,40 07
						TERMINAL DE COMPRESSAO 1,0MM TIPO AGULHA		PECA	15/10/2014 120,000 0,24000 28,80 07
						TERMINAL DE COMPRESSAO 1,5MM TIPO FORQUILHA		PECA	15/10/2014 120,000 0,24000 28,80 07
						TERMINAL DE COMPRESSAO 1,5MM TIPO AGULHA		PECA	15/10/2014 120,000 0,24000 28,80 07
						TERMINAL COMPRESSAO PRE-ISOLADO 2,5MM2 AZUL TIPO AGULHA		PECA	15/10/2014 120,000 0,24000 28,80 07
						TARRACHA RAPIDA 1"		PECA	15/10/2014 2,000 14,16000 28,32 07
						TERMINAL DE COMPRESSAO 70MM2		PECA	15/10/2014 100,000 3,64000 364,00 07
Total do Fornec.:									3.318,12
Total do Fornec.:									3.318,12
14.773.854/0001-15	VESTLINE ROUPAS DE PROTECAO LTDA ME 000000337					MACACAO DESCARTAVEL C/ CAPUZ TAM. GG		PECA	09/10/2014 15,000 12,70000 190,50 07
Total do Fornec.:									190,50
35.820.448/0030-70	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTD 000179528					AR SINTETICO 20% (PARA ABSORCAO ATOMICA)		M.CUBIC	02/10/2014 9,600 55,00000 528,00 10

			Total do Fornec.:	528,00
T O T A L G E R A L			->	1.261.054,17
Total de Descontos			->	0,00

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	148.739,01
08	ATIVO IMOBILIZADO	213.850,96
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	898.464,20
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	1.261.054,17
↑		